A la segunda se responde que la prima tonsura no es absolutamente necesaria para tener aptitud de

imponer censuras, puesto que el Papa puede dispensar sobre este punto.

A la tercera, baste decir que la potestad de dispensar la ilegitimidad nada tiene de extraordinario, porque también puede dispensarla el supremo gobierno civil.

Santo Tomás dió mucho peso con su autoridad á la opinión común que defiende que la mujer es incapaz por derecho divino para que ni aun el Papa le dé potestad delegada de imponer censuras. He aquí sus palabras (in 4 Sent., dist. 19, q. 1, art. 1, sol. 3): «Ad quartum dicendum, quod mulier, secundum Apostolum, est in statu subjectionis: et ideo ipsa non potest habere aliquam jurisdictionem spirituales: quia etiam secundum Philosophum (in VIII Ethic., cap. 7 et I Polit., cap. ult.) corruptio urbanitatis est, quando ad mulierem pervenit dominium: unde mulier non habet neque clavem ordinis, nec clavem jurisdictionis. Sed mulieri committitur aliquis usus clavium, sicut habere correptionem in subditas mulieres, propter periculum, quod imminere posset, si viri mulieribus cohabitarent.»

La anterior doctrina del Angélico Maestro la confirman sus fieles discípulos los Salmaticenses (tract. X, números 48 y 49). He aquí sus palabras: «Hæc potestas (imponendi censuras) jure divino data est Apostolis, et eorum aliqua ratione successoribus, quia pertinet ad claves Ecclesiæ; sed fœminæ nullo modo Apostolorum successores sunt, nec claves Ecclesiæ habere possunt, cum ipsis vel docere in illa interdicitur (I, Cor., 14): ergo ex institutione Christi sunt incapaces talis facultatis. Quod optime ponderat Innocentius III, in cap. Nova, de pœnitentiis et remissionibus, ex eo quod nec Christus Beatissimæ Virgini, aut Magdalenæ, aut alteri fœminæ sibi charitate conjunctæ hanc potestatem tribuit, neque Ec-